
 
   

 
 

 
      

◎家族会会長の変更について 

前会長の溝上澄生様の退任に伴い、家族会新会長として、５F熊谷つたゑ様のご家族、 

河田豊様が就任されました。家族会は、奇数月の第三土曜日 14:00～15:30 開催しており、こ

れまで 3月は総会として、次年度の活動計画等お伝えしておりましたが、今年度はコロナの感染症

予防のため休止いたします。そのため、開催の目途が立ちましたら、事前にお知らせするとともに、

新会長の河田様のご紹介をさせていただく予定です。 

◎介護保険法改正について 

R3年度介護保険法改正について、詳細が決まり次第別途お知らせいたします。 

◎白楽荘職員異動のお知らせ 

4月 1日付で常勤職員・非常勤職員の異動は以下の通りです。 

●フロア異動    斎藤ノルミータ → ７F 

※訂正 2月のほほえみにて、フロア異動の誤りがありました。 

          正） 瀬戸口逸美７F → 3月より６Fへ異動 

●他部署異動 

・６F 副主任 上薗智代 → 白楽荘居宅介護支援事業所  

白楽荘では 13 年間勤務させていただきましたが、たくさんのご

利用者様、ご家族様に出会い、楽しく勤務をすることができました。

4月からは特養から離れることになりますが、同じ建物の 4階での

勤務となりますので、見かけた際には是非お声かけください。 

 

・７F 主任  倉田和希 → 軽費老人ホーム偕楽荘  

白楽荘では相談員とケアワーカーを経験し、ご利用者様やご家族様との出会いの中でたくさ

ん学ばせていただきました。今後は偕楽荘での勤務になりますが、白楽荘で学んだ事を活かし

てまいります。ありがとうございました。 

・相談員主任 蛯子誠子 → 由木東包括支援センター 

H20年に包括から異動し、あっという間の 13年間でした。この間、白楽荘で出会った皆様に

心より感謝し、また新天地でも一から勉強させていただくつもりで仕事に励んでいくつもりで

す。アラフィフにはこたえますがこれからも見守っていただけたらと思います。 

       ※相談室には、4月から偕楽荘副施設長の岡靖晃が異動となります。 

●昇格 

７F副主任 佐藤美穂  →  ７F主任 

７F    栗山友理子  → ７F副主任 

※4 月号では、新人職員の紹介を予定しております。 

発行日：令和３年３月 22 日 

 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

1 お知らせ 
栁舘ご夫婦 二人仲良くピース！ 

 

１．お知らせ 

２．フロアより  

３．管理栄養士より 

http://www.illust-box.jp/sozai/66976/
http://www.illust-box.jp/sozai/66976/
http://www.illust-box.jp/sozai/66740/
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1490088082/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2ZyYW1lLWlsbHVzdC5jb20vZmkvd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTUvMDEvOWY0NGY4YjYzNDljZDkxNzg3NmIxZGNlNGRmNzgwNDcucG5n/RS=%5eADB6Bk40N3niKy9kscURtzlFiBmqRw-;_ylt=A2RivccRn89YhFcAsweU3uV7
http://www.illust-box.jp/sozai/66976/


３月１０（水）お食事会 （常食） 

★海鮮ちらし 

★春野菜天ぷら 

★茶碗蒸し 

★こごみゴマ和え 

★すまし汁 

★抹茶アイス 

 

 

 

ひな人形を飾り、ひな祭りを楽しみました！！ 

 

      

 

    

 

                             

 

            

             

                                            

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

 

 
〔４月の行事食〕 ★ご利用者から３０0 円頂戴致します（翌月の請求書） 

 お食事会     １４日（水） 

 

〔４月のお食事イベント〕  

 郷土料理《群馬》 ８日（木） 

選べる飲み物   ５日（月） ２２日（木） 

 選べるおやつ  １７日（土） ２８日（水） 

                                                                

３．管理栄養士より

  

2．フロアより 

職員の檀さんと一緒に！ 

 

3 月に５F から７F に異動

した細谷さんと一緒に！ 


